
 
 

 

1 

Министерство за културана 
Република Северна Македонија 
 
Ministria e Kulturës e  
 Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Ул. „Ѓуро Ѓаковиќ “ бр. 61, Скопје  
Република Северна Македонија 
 
Rr.”Gjuro Gjakoviq” nr.61, Shkup 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

+389 23240 643 
www.kultura.gov.mk 

                    Сектор за следење, развој                   Departamenti për monitorim, zhvillim dhe  
                           и логистичка поддршка                                                      përkrahje logjistike 

                                                                                      
 
 
 
 

 
Në bazë të neneve 1, 2, 7, 12, 16, 17 dhe 18 të Ligjit për çmime shtetërore dhe Ligjit për 
ndryshim dhe plotësim të Ligjit për çmime shtetërore (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 52/06, 
54/07, 74/12, 99/18 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-ut”, nr. 98/19), dhe Rregullores për punë, 
Këshilli për ndarjen e çmimit shtetëror “Mito Haxhi Vasilev – Jasmin”, në seancën e mbajtur 
më 29.11.2021 sjell: 
 
                                                                  VENDIM 

për ndarjen e çmimit shtetëror “Mito Haxhi Vasilev - Jasmin” për vitin 2021, për 
arritjet në fushën e publicistikës dhe gazetarisë me interes të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut 
  

1. Për arritje në fushën e publicistikës, çmimi shtetëror u ndahet: 

 

-Tosho Filipovski dhe Tomislav Kezharovski – publicistë. 

 
2. Për arritje në fushën e gazetarisë, çmimi shtetëror u ndahet : 

 

- Adelina Marku dhe Marijanço Nikolovski – gazetarë. 

 

3. Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit dhe do të botohet në “Gazetën Zyrtare të 

RMV-së”. 

 

    Çmimi fituesve do t’iu dorëzohet fituesve më 21 dhjetor 2021 (e martë) në ora 

12:00, në sallën solemne të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 
                                                                      Kryetar i Këshillit,  
                                                                   Katerina Blazhevska 
 
 


